Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних
администрации Знаменского района

Приказ

21.03.2022                                    р.п.Знаменка                                                № 16

Об обеспечении контроля проведении Всероссийских проверочных работ на
территории района в 2022 году

В  соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-Ф3 " Об образовании в Российской Федерации", приказом Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  (Рособрнадзор)  от
16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных
работ в 2022 году»,  приказом управления образования и науки Тамбовской
области  №85  от  20.01.2022 «Об  организации  мониторинга  качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2022 году», с
целью обеспечения контроля проведения всероссийских проверочных работ
(далее — ВПР)  на всех этапах -  от получения контрольно-измерительных
материалов  до  внесения  результатов  через  систему  ФИС  ОКО  :
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  график  осуществлени  контрольных  мероприятий  при
проведении ВПР  в 2022 году сотрудниками отдела образования и защиты
прав несовершеннолетних администрации района согласно приложению.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                                     П.В.Пьянов

https://rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2022/prikaz_rosobr_vpr2022_1139.pdf
https://rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2022/prikaz_rosobr_vpr2022_1139.pdf
https://rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2022/prikaz_rosobr_vpr2022_1139.pdf
https://rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2022/prikaz_85.pdf
https://rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2022/prikaz_85.pdf

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних
от 21.03.2022  № 16

ГРАФИК
осуществлени контрольных мероприятий

при проведении ВПР  в 2022 году

Дата ВПР Предмет Класс ФИО сотрудника Школа (филиал)

12.04.2022 Русский язык (1 часть) 4 Валиева М.Г. Базовая школа

Шермакова Е.А. Первомайский филиал

Михеева Т.А. Кариан-Строгановский филиал

Губкина О.С. Воронцовский филиал

Пьянов П.В. Покрово-Марфинский филиал

Печникова Т.А. Измайловский филиал

Поселюжная Н.В. Дуплято-Масловский филиал

30.12.1899 Русский язык (2 часть) 4 Пьянов П.В. Базовая школа

Валиева М.Г. Александровский филиал

Шермакова Е.А. Княжевский филиал

Михеева Т.А. Сухотинский филиал

Губкина О.С. Кузьминский филиал

Печникова Т.А. Новознаменский филиал

Поселюжная Н.В. Никольский филиал

30.12.1899 Математика 4,5,6 Валиева М.Г. Базовая школа

Русский язык 7,8 Шермакова Е.А. Александровский филиал

Михеева Т.А. Измайловский филиал

Губкина О.С. Первомайский филиал

Поселюжная Н.В. Кариан-Строгановский филиал

Печникова Т.А. Воронцовский филиал

30.12.1899 Окружающий мир 4 Валиева М.Г. Княжевский филиал

Русский язык 5,6 Шермакова Е.А. Сухотинский филиал

Математика 7,8 Михеева Т.А. Дуплято-Масловский филиал

Губкина О.С. Кузьминский филиал

Поселюжная Н.В. Новознаменский филиал

Печникова Т.А. Покрово-Марфинский филиал

26.04.2022 История 5 Валиева М.Г. Базовая школа

Предметы по выбору 6,7,8 Шермакова Е.А. Александровский филиал

Михеева Т.А. Измайловский филиал

Губкина О.С. Первомайский филиал

Пьянов П.В. Кариан-Строгановский филиал

Печникова Т.А. Воронцовский филиал

Поселюжная Н.В. Княжевский филиал

27.04.2022 Английский язык 7 Валиева М.Г. Первомайский филиал

28.04.2022 Биология 5 Шермакова Е.А. Дуплято-Масловский филиал

Предметы по выбору 6,7,8 Михеева Т.А. Кузьминский филиал

Губкина О.С. Новознаменский филиал

Пьянов П.В. Покрово-Марфинский филиал

Печникова Т.А. Кариан-Строгановский филиал

Поселюжная Н.В. Воронцовский филиал

Валиева М.Г. Базовая школа

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                                                                                      П.В.Пьянов

	Об обеспечении контроля проведении Всероссийских проверочных работ на территории района в 2022 году
	В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 " Об образовании в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом управления образования и науки Тамбовской области №85 от 20.01.2022 «Об организации мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2022 году», с целью обеспечения контроля проведения всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) на всех этапах - от получения контрольно-измерительных материалов до внесения результатов через систему ФИС ОКО : ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Утвердить график осуществлени контрольных мероприятий при проведении ВПР в 2022 году сотрудниками отдела образования и защиты прав несовершеннолетних администрации района согласно приложению.
	2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	ГРАФИК
	осуществлени контрольных мероприятий
	при проведении ВПР в 2022 году